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INVITATION TIL NIVEAUSPIL FOR   
U-19 LIGA OG 1. DIVISION SAMT U-17 1. DIVISION 

Tilmeldingen til Niveauspillet forud den kommende sæson for U-19 Liga og 1. division,  
U-17 1. division. 

For hold i de nævnte rækker er der krav om tilmelding til Niveauspillet, som afvikles i 
fællesskab for DanskHåndbold SYD, MIDT og NORD, medens DanskHåndbold ØST afvikler 
deres eget Niveauspil. 

Niveauspillet afvikles over disse to weekender:  

          - Lørdag d. 30. august og søndag d. 31. august (uge 35).  
          - Lørdag d. 6. september og søndag d. 7. september (uge 36).  
            - I begge weekender spiller pigerne om lørdagen, mens drengene spiller om søndagen 

Tilmeldingsfrist: 

          - Torsdag d. 7. august (uge 32).  
 
I forbindelse med Niveauspillet nedsættes der et seedningsudvalg på vegne af begge 
køn i de respektive rækker. Udvalgene består af trænere/ledere med en stor og bred 
viden om de enkelte deltagende foreninger, hold, trænere og spillere, suppleret med 
talenttrænere. Det er udvalgets opgave at seede alle tilmeldte hold i de nævnte 
rækker, og efterfølgende komme med en indstilling til Turneringsudvalget i 
DanskHåndbold om hvilke hold, der burde være forhåndsudtaget til vinterturneringen. 
Derudover giver seedningsudvalgene også sin indstilling til, hvordan de respektive 
rækker skal struktureres i både Niveauspillet og den ordinære turnering. Det betones 
dog at det i sidste ende er Turneringsudvalget i DanskHåndbold som træffer de 
endelige beslutninger herom. 

Det er vigtigt at påpege, at hold, der er tilmeldt Niveauspillet, ikke er garanteret en plads 
i dén respektive række i den ordinære turnering. Det er ligeledes Turneringsudvalget i 
DanskHåndbold, som på baggrund af indstillingen fra seedningsudvalgene, der afgør 
hvilke hold der tilbydes en plads i de nævnte rækker. Seedningsudvalgene mødes både 
før og efter de to Niveauspilsweekender, hvor de slutteligt udarbejder den omtalte 
indstilling. Ingen resultater fra Niveauspilskampene vil derfor have nogen direkte 
sportslige konsekvens for et holds deltagelse i den tilmeldte række, da 
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kampresultaterne kun vil indgå som en del af den vurdering, som seedningsudvalgene 
netop udarbejder. 

Hold tilmeldt Niveauspillet, som desværre ikke tilbydes en plads i dén respektive række i 
den ordinære turnering er dog garanteret en plads i den nærmest underliggende 
række. 

KONTAKTPERSONER 

For både drenge og piger i de to årgange vil der blive tilkoblet én administrativ 
medarbejder, udvalgt fra de forskellige regionskontorer, som får det overordnet ansvar 
for kampplanlægningen i de respektive rækker, og som samtidig bliver den primære 
kontaktperson. Disse personer er:  
 
U-19 drenge:  Edvard Buus, NORD, emp@danskhaandbold.dk, 76939001  
U-19 piger:  Lisbeth Sadolin, NORD, lwm@danskhaandbold.dk, 76939004  
U-17 drenge:  Peter-Tommas Møss, SYD, ptm@danskhaandbold.dk,70274747. 
U-17 piger:  Jens Henriksen, MIDT, jhi@danskhaandbold.dk, 97473165  

 
TILMELDING AF HOLD 

Tilmeldingen til Niveauspillet skal ske via HåndOffice efter de normale procedurer. 
Tilmeldingen åbner onsdag den 25. juni.   
Vi opfordrer jer alle om at være realistiske og refleksive, når I tilmelder hold til 
Niveauspillet. I bedes overveje grundigt, om I har holdet og spillerne, der passer overens 
med jeres tilmelding. Jo mere bevidste I er om disse forhold når I tilmelder jeres 
respektive hold, jo færre udtrækninger vil der være og dermed grundlag for en bedre 
turnering.  
- Rækkerne findes under ”DanskHåndbold Syd”, når de skal findes i Håndoffice.  
 

DELTAGERGEBYR 

Tilmeldingsgebyr per hold: 450 kroner eksklusivt dommerudgifter, som efterfølgende 
afregnes solidarisk jf. de faktiske afgifter hertil. 
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DIVERSE INFORMATIONER 

ALDERSGRÆNSER 

Vær opmærksom på at de spillere som kan deltage i kvalifikationsspillet, er spillere, 
som skal opfylde aldersbetingelserne for turneringen 2025-26. 

• U19 er spillere, der er født i 2006 og 2007 
• U17 er spillere, der er født i 2008 og 2009  

 SPILLETID 

• 2 x 25 min. i samtlige kampe – ingen hold spiller mere en 2 kampe pr. dag. 

HOLDFÆLLESSKABER 

Anmeldelse af holdfællesskaber skal ske via HåndOffice, senest 5 dage før 
tilmeldingsfristen (altså senest den 2. august). Hold kan først tilmeldes når ansøgning 
om holdfællesskab er godkendt af den region hvori foreningen tilhører. 

Hvis et holdfællesskab ikke at kvalificere sig til den dertil tilmeldte række, og derfor 
ønsker ophævelse af holdfællesskabsaftalen, skal en sådan meddelelse sendes 
skriftligt til regionskontoret lige efter Niveauspillets afslutning. 

SPILUDVIKLING, DISPENSATION OG E-CERTIFIKAT 

I Niveauspillet er det for en person ikke tilladt at spille på mere end ét hold. Efterskoler 
skal selv sørge for at anmode om E-certifikater på de spillere, som er tiltænkt at skulle 
spille for det tilmeldte hold. Spilleren er ikke spilleberettiget for efterskoleholdet, før 
denne ansøgning er godkendt af regionskontoret.  

Vær opmærksom på, at aldersdispensationer jf. turneringsreglementet ikke kan 
anvendes i hverken Niveauspillet eller i den ordinære turnering for U-19 Liga eller før 
ombrydningen i U-17 1. division. 

Med venlig hilsen 
Turneringsudvalget DanskHåndbold 

 


